
Projekt

z dnia  10 maja 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA

zmieniająca uchwałę nr XXXIII/1125/09 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie regulaminu 
przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130), art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130), w związku 
z art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 poz. 60, 1189 i 2203 r.) 
oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 416 z późn. zm.1)) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr XXXIII/1125/09  Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie 
regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto (Dz. Urz. Woj. Doln. 
Nr 102, poz. 2112) wprowadza się następujące zmiany:

1) przedmiot uchwały otrzymuje brzmienie:

„w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto”;

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszego regulaminu jest mowa bez bliższego określenia o:

1) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela;

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe;

3) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy;

4) szkole - należy przez to rozumieć szkoły i placówki oświatowe, o których mowa w art. 2 pkt 1-9 
ustawy;

5) dyrektorze lub wicedyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora szkoły;

6) stawce bazowej - należy przez to rozumieć najniższą minimalną stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela stażysty;

7) tabeli - należy przez to rozumieć załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

8) Prezydencie - należy przez  to rozumieć Prezydenta Miasta Wrocławia;

9) klasie - należy przez to rozumieć oddział lub grupę przedszkolną.”;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 922, z 2015 r. poz. 868, 
z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630 oraz z 2018 r. poz. 638.

Id: 99B04292-CC18-4771-8337-76E7EF5EA8D6. Projekt Strona 1

javascript:OpenNewForm(92,'sesja=XXXIII&numer=1125&rok=09&typ=1','XXXIII/1125/09')


3) w § 3 w ust. 1-3, w § 6 w ust. 1, w § 8 w ust. 1 i w ust. 3: we wprowadzeniu do wyliczenia, w pkt 5 i 7 oraz 
w ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 5 i w ust. 6 w pkt 13 skreśla się wyrazy: „ lub placówki 
opiekuńczo-wychowawczej";

4) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Dodatek dla nauczycieli: doradców metodycznych i konsultantów przyznaje dyrektor placówki 
doskonalenia nauczycieli.”;

5) w § 5 w ust. 1 wyrazy „art. 2 pkt 1-3b, 5 i 7" zastępuje się wyrazami: „art. 2 pkt 1-5 i 7-8";

6) § 14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. 1. Nagrody Prezydenta przyznawane są za znaczące osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Miasto:

1) nauczycielom w szczególności za:

a) znaczące osiągnięcia w dydaktyce i wychowaniu,

b) prowadzenie nauczania z dziećmi o specyficznych  potrzebach edukacyjno-
wychowawczych,

c) opracowanie i realizację własnych programów nauczania i wychowania, w tym 
wdrażanie  innowacji i eksperymentów pedagogicznych,

d) stosowanie  aktywnych i aktywizujących metod nauczania oraz  nowych systemów 
oceniania,

e) prowadzenie  zajęć pozalekcyjnych  oraz przedsięwzięć i uroczystości szkolnych,

f) osiąganie efektów w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, w tym za opiekę nad 
samorządem uczniowskim i współpracę ze środowiskiem lokalnym;

2) dyrektorom szkół w szczególności za:

a) tworzenie warunków do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, podejmowanie działań mających na celu wspieranie potencjału 
rozwojowego uczniów, stwarzanie warunków do aktywnego i pełnego uczestnictwa 
uczniów w życiu szkoły i poza nią oraz bezpiecznych warunków pobytu uczniów oraz 
nauczycieli w szkole i poza nią,

b) osiąganie znaczących wyników przez szkołę w dydaktyce i wychowaniu oraz 
zarządzaniu,

c) stosowanie partnerskiego stylu zarządzania, wprowadzanie nowatorskich zmian 
organizacyjnych służących społeczności szkoły,

d) wzbogacanie bazy techniczno-dydaktycznej szkoły w oparciu o racjonalne 
gospodarowanie własnymi środkami i zewnętrznymi, w tym z funduszy unijnych,

e) wieloaspektową współpracę ze środowiskiem lokalnym, organem prowadzącym, 
partnerami społecznymi oraz organizacjami pozarządowymi,

f) podejmowanie działań wychowawczych i profilaktycznych w szkole oraz tworzenie 
warunków do działań prozdrowotnych,

g) wspomaganie nauczycieli w realizacji zadań oraz zapewnienie pomocy w ich 
doskonaleniu zawodowym.

2. Kandydata do nagrody zgłasza:

1) w przypadku nauczyciela dyrektor szkoły po uzyskaniu opinii organów szkoły wskazanych 
w art. 68 ust. 5 pkt 3 ustawy;

2) w przypadku dyrektora szkoły dyrektor komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego Wrocławia 
właściwej ds. edukacji.

Id: 99B04292-CC18-4771-8337-76E7EF5EA8D6. Projekt Strona 2



3. Wniosek o przyznanie nagrody składa się w terminie do 31 sierpnia każdego roku. W przypadku 
niewykorzystania środków finansowych przeznaczonych na nagrody Prezydenta ustala się dodatkowy  
termin składania wniosków na dzień do 20 listopada każdego roku. Wzór wniosku o nagrodę Prezydenta 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Wysokość nagrody Prezydenta dla nauczycieli i dyrektorów szkół prowadzonych przez Miasto 
określa Prezydent.

5. Nagrody Prezydenta dla nauczycieli i dyrektorów szkół prowadzonych przez Miasto przyznaje 
Prezydent.”;

7) uchyla się Rozdział 8;

8) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały;

9) uchyla się załącznik nr 3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia

Id: 99B04292-CC18-4771-8337-76E7EF5EA8D6. Projekt Strona 3



Załącznik do Uchwały

Rady Miejskiej Wrocławia

Wniosek o przyznanie nagrody Prezydenta

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Prezydenta

- Pani/Panu................................................................................................................................

(imię i nazwisko nauczyciela)

- zatrudnionej/ zatrudnionemu w...............................................................................................

(nazwa szkoły)

- zajmowane stanowisko...........................................................................................................

- opinia Rady Pedagogicznej dotycząca przyznania nagrody POZYTYWNA/NEGATYWNA*

udzielona na posiedzeniu dnia...................................(nie wypełniać w przypadku wniosku dla dyrektora)

- opinia Rady Szkoły dotycząca przyznania nagrody POZYTYWNA/NEGATYWNA*

udzielona na posiedzeniu dnia...................................  (nie wypełniać w przypadku wniosku dla dyrektora)

* niepotrzebne skreślić

UZASADNIENIE wniosku przez zgłaszającego
(wielkość czcionki minimum 10 punktów, maksymalnie 1 strona formatu A4)

...............................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................

Organ sporządzający wniosek:..............................................................................................................

............................

(miejscowość, data)

...........................................

(pieczęć)

.................................

(pieczątka imienna i podpis)

Id: 99B04292-CC18-4771-8337-76E7EF5EA8D6. Projekt Strona 1



Przyjmuję do wiadomości, że:

1) administratorem zebranych danych osobowych jest Gmina Wrocław, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław;

2) moje dane będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie Nagrody Prezydenta Wrocławia;

3) moje dane są przetwarzane na podstawie wyrażonej przeze mnie zgody;

4) mam prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych, prawo dostępu do danych 
osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania, ich usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania, prawo 
do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, prawo do przenoszenia danych 
osobowych oraz prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych 
osobowych;

5) moje dane zostaną udostępnione na stronach internetowych: www.wroclaw.pl . oraz BIP UMW;

6) osobą, z którą mogę się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania moich danych 
osobowych jest inspektor ochrony danych w Urzędzie Miejskim Wrocławia, z którym mogę się 
kontaktować w następujący sposób:

- listownie na adres: pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław

- przez e-mail: iod@um.wroc.pl

- telefonicznie: 717777724

□ Wyrażam zgodę, aby moje dane osobowe w zakresie obejmującym: imię, nazwisko, szkoła/placówka, 
wysokość przyznanej nagrody były przetwarzane przez Gminę Wrocław w celu uzyskania Nagrody Prezydenta 
Wrocławia i ogłoszenia wykazu nauczycieli, którym przyznano Nagrodę Prezydenta Wrocławia. Wykaz 
nauczycieli zostanie ogłoszony na stronach internetowych: www.wroclaw.pl  oraz BIP UMW i będzie zawierał 
imię, nazwisko, nazwę szkoły/placówki oraz wysokość przyznanej nagrody. Zgoda może być w każdym 
momencie wycofana poprzez usunięcie danych osobowych znajdujących się w dokumentacji administratora.

..........................................................................

data i czytelny podpis kandydata

Id: 99B04292-CC18-4771-8337-76E7EF5EA8D6. Projekt Strona 2

http://www.wroclaw.pl/
http://www.wroclaw.pl/


UZASADNIENIE

Z dniem 25 maja 2018 r. powstaje obowiązek stosowania uregulowań Ogólnego Rozporządzenia Danych
Osobowych (RODO), które stanowi, iż dane osobowe muszą być zbierane w konkretnych, wyraźnych i
prawnie uzasadnionych celach i nieprzetwarzane dalej w sposób niezgodny z tymi celami. Dane osobowe
winny być adekwatne, stosowne i ograniczone do tego, co niezbędne do celów, dla których są przetwarzane.
Z uwagi na powyższe dane osobowe nauczycieli rekomendowanych do nagrody Prezydenta zawarte we
wniosku o przyznanie nagrody, winny zostać dostosowane do tego przepisu i ograniczone wyłącznie do
informacji niezbędnych organowi prowadzącemu do wyłonienia osób nagrodzonych. Oznacza to, iż dane
zbędne do wykonania zadań związanych z przyznaniem nagrody nie mogą być gromadzone i przetwarzane,
gdy brak jest ku temu podstaw prawnych. Stosowany dotychczas obowiązek opiniowania kandydatur przez
związki zawodowe wykracza poza przyznane Radzie Miejskiej Wrocławia kompetencje naruszając
jednocześnie Prawo oświatowe stanowiące, iż dyrektor szkoły decyduje w sprawach występowania z
wnioskami o nagrody, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły. Dyrektor, występując o
przyznanie nagrody zasięga zatem jedynie opinii wyżej wymienionych organów szkoły. Z powyższego
wynika konieczność zmiany treści wniosku o przyznanie nagrody Prezydenta, poprzez usunięcie z niego
danych o przynależności związkowej. Podobnie zbędne do celów przyznania nagrody i bez oparcia w
obowiązujących przepisach prawnych okazały się dane dotychczas wymagane we wniosku, a dotyczące:
wykształcenia, stopnia awansu zawodowego, stażu pracy, oceny pracy i dotychczas otrzymanych nagród.
Również z uwagi na brak podstaw do przetwarzania danych osobowych nauczycieli konsultantów i
doradców metodycznych przez organ prowadzący, dodatek dla tej grupy powinien być przyznawany przez
dyrektora placówki doskonalenia nauczycieli.
W związku z reformą systemu oświaty i bardzo wyraźnym rozdzieleniem kompetencji organu
prowadzącego i organu nadzoru, niezbędne staje się również zaktualizowanie kryteriów oceny osiągnięć
nauczycieli. Jednocześnie konieczna jest aktualizacja podstawy prawnej i przepisów prawa, do których
odwołuje się uchwała.
Po ponownej analizie zapisów dotyczących kompetencji Rady Pedagogicznej do opiniowania wniosków o
przyznanie nagród dla nauczycieli oraz dyrektorów szkół i placówek oświatowych w przypadku, gdy
wnioskodawcą nie jest Dyrektor Szkoły jak również uprawnień dyrektora komórki organizacyjnej Urzędu
Miejskiego Wrocławia właściwej do spraw edukacji oraz Rady Szkoły do wnioskowania o przyznanie
nagrody dla nauczyciela i dyrektora, a niewynikających wprost z przepisów prawa oświatowego, zasadne
staje się odstąpienie od tych zapisów w § 14 ust. 2 zmienianej uchwały.
Ponadto proponuje się wydłużenie terminu składania wniosków o przyznanie nagrody do 31 sierpnia
każdego roku.

Jednocześnie z uwagi na uregulowanie kwestii dotyczących wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w
placówkach opiekuńczo-wychowawczych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i
systemie pieczy zastępczej, zachodzi konieczność wykreślenia z uchwały postanowień dotyczących tych
placówek.

W związku z powyższym zmiana uchwały nr XXXIII/1125/09 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23
kwietnia 2009 r. w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia dla
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez
Miasto jest zasadna.

Projekt nie zawiera danych prawnie chronionych.

Id: 99B04292-CC18-4771-8337-76E7EF5EA8D6. Projekt Strona 1

javascript:OpenNewForm(92,'sesja=XXXIII&numer=1125&rok=09&typ=1','XXXIII/1125/09')



